
Základní produktové školení prodejců 2021
Padělatelství

Štefan Ferjak



Produktové pirátství

Co dělá Schaeffler v boji proti produktovému pirátství?
Obdržel jsem padělaný produkt, kolik mě to může nakonec stát?

Jak mohu bezpečně nakupovat Schaeffler produkty?

Padělaný?
Vyskytují se padělaná ložiska i na našem trhu?
Co mám dělat, když se stanu podezřelým?
Jak si mohu ověřit, že certifikát mého obchodního partnera je pravý?

... odpovědi
naleznete zde

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 2



Produktové pirátství

Mezinárodní obchod  s padělanými  a  pirátskými  výrobky  dosahuje
hodnoty  až  450 miliard EUR, což představuje 2,5 % celkového
světového obchodu.
V  EU  padělané  a  pirátské  výrobky  činí  až  5  %  veškerých
dovážených výrobků, což odpovídá až 85 miliardám EUR.

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 3



Produktové pirátství

Počet (v ks) zabavených dílů v jednotlivých zemích – rok 2016

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 4



Produktové pirátství

Padělání značek

Padělatelské aktivity:

• Výroba padělků

• Prodej padělků

• Export do zámoří

• Falšování web stránek

• Falšování certifikátů původu,
autorizačních certifikátů a dalších
dokumentů, např. proforma
faktury,… • přes 90% padělků pochází z asie(Čína, Indie)

• námořní přeprava prostřednictvím prodejců z přístavů
jako např. Hong Kong, Dubai. Často však přímá vazba
výrobce – cíl .

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 5



Produktové pirátství

Padělání značek

Produktové pirátství, padělání značek

Výroba a obchodování s produkty, které imitují originální produkty

Rizika:

• bezpečnost zařízení

• finanční škody

• ohrožení zdraví i života

Př. významných padělatelských míst v Číně

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 6



Produktové pirátství

Příklady

• Padělky balení a produktů

• Padělky balení s "no-name" produkty

• Staré (ale i upravované) produkty v
neoriginálních baleních

Fake - Original
• Look-Alikes

• Kopie reklamních předmětů a
katalogů

• Výroba produktů, které jsou
chráněné patenty; prodej pod vlastní
značkou

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 7



Produktové pirátství

Padělání značek

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 8



Produktové pirátství

Padělání značek
kreativita padělatelů - rozšíření produktové palety???

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 9



Produktové pirátství

Případy/Příklady
Padělatelské aktivity – E-Mails s Kontakty, jako www, tel, fax, adresa

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 10



Produktové pirátství

Případy/Příklady
Padělatelské aktivity – E-Mail bez obch. údajů

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 11



Produktové pirátství

Padělání značek

If you need SKF/FAG/NTN/NACHI/NSK/KOYO/IKO/INA/Timken bearings be free to contact us!
Our price and quality is  very competitive ! Waiting for your cooperation reply. Thank you!

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 12



Produktové pirátství

Případy/Příklady
Příklad

24140-B-C3 použito v branži ocelářství (MRO zákazník)
– ložisko mimo provoz po 12 dnech v provozu

následky:

- velké škody z důvodu zastavení provozu

- náklady na opravu, náhradní díly, …

Silné poškození oběžné dráhy

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 13



Produktové pirátství

Případy/Příklady
Požadavky na kvalitu ??

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 14



Proaktivní opatření
Likvidace zabaveného zboží, př.China

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 15



Produktové pirátství

Padělání značek

Úloha distributorů

- ručí svým dobrým jménem, že zákazníkům dodává prvotřídní originální zboží

• opatrný výběr distributorů (zdrojů)

• prověřování původů zboží

• kontaktovat nás v případě pochybností

• argumentovat a nabízet pomoc koncovým zákazníkům

Autorizovaný distributor musí být garantem původu a originality zboží pro koncového zákazníka.

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 16



Produktové pirátství

Případ 1

Náš případ byl iniciován svědomitým autorizovaným Schaeffler
distributorem , kterého podbídl jiný distributor (kterého budeme dále
označovat jako „A“) u koncového zákazníka-výrobce vřeten. Náš
Schaeffler distributor se podivoval nad tím, jak by„ A “mohl dodávat
originální ložiska za tak podezřele nízké ceny!“, proto kontaktoval
výrobce vřeten a nabídl mu, aby si vřetenová ložiska dodaná „A“ nechal
zkontrolovat v Oddělení ochrany značky u Schaefflera, aby si ověřil, že se
skutečně jedná o originální ložiska.

Jeho podezření, že ložiska byla padělaná, se potvrdilo po kontrole
certifikátů. Netrvalo dlouho a výrobci vřeten se vřetena vrátila zpět,
protože první z nich selhalo již během fáze záběhu. „A“ byl naprosto
šokován, když ho navštívili Schaeffler pracovníci z Oddělení ochrany
značky: jeho dodavatel „B“ mu údajně předložil osvědčení, že mu
prodává originální produkty fy. Schaeffler. Bohužel ne vždy, co je psáno
černé na bílém, musí nutně platit a „B“ , až do této chvíle věřil, že jeho
dodavatel „C“ mu dodává produkty z distribučního centra fy. Schaeffler v
Hongkongu.

Tato ložiska padělanýchvřeten byla nalezenapřed jejich instalací

Poruchavřetena: Nebezpečí pro personál a strojní zařízení (autor fota: Franz KESSLER)

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 17



Produktové pirátství

Případ 1

C AB

K

K

K

K

K

K

K
K

K

K

K Spindle bearing customer

Dodavatel„B“ však již byl jednou navštíven
zástupci fy.Schaeffler před několika měsíci -
protože dodal padělaná ložiska jinému
distributorovi. Byl požádán, aby se vyvaroval
dovozu zboží ze zemí mimo evropský
hospodářský region a s tím spojených rizik.

Přesto stále věřil, že dokumentace předložená
dodavatelem „C“ – ke zboží z Hongkongu je pravá
a ani si neověřil jeho autorizaci na našich
internetových stránkách. Nyní se obává, že ho
nároky zákazníků na náhradu škody přivedou do
platební neschopnosti a žádá nás, abychom
„takovým situacím předcházeli“.

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 18



Produktové pirátství

Je to pro vaši vlastní bezpečnost!
Pokud máte nejmenší pochybnosti o tom, zda je produkt
originální, pošlete e-mail s fotografiemi na adresu:

Bohužel to nebyl jediný případ, kdy „A“ dodal padělaná
ložiska. Měl pověst distributora, který dodává na čas a je
schopen obstarat originální ložiska i v urgentních případech.
Spolupráce s novým německým dodavatelem („B“) mu
pomohla zvýšit profitabilitu a zajistit včasné dodávky.

„A“ tak byl schopný dodávat širokou sortiment produktů
(včetně vřetenových, kuželíkových a soudečkových ložisek)
od „B“ mnoha distributorům a koncovým zákazníkům („K“),
ti všichni byli velmi překvapeni, když je navštívili pracovníci z
Oddělení ochrany značky Schaeffler a zjistili, že ani systémy
řízení kvality a vstupní kontola zboží je neochránili před tím,
aby prodávali padělané výrobky svým zákazníkům nebo je
dokonce sami nenamontovali.

piracy@schaeffler.com

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 19

mailto:piracy@schaeffler.com


Produktové pirátství

Případ 2

Distributor v Houstonu (Texas) byl více než šokován, když
ho jednoho dne navšťívili zaměstnanci Celní správy za
doprovodu zástupců výrobců valivých ložisek - včetně fy.
Schaeffler. Informovali ho, že je podezřelý z padělání,
protože dvě dodávky, které mu byly adresovány, byly po
dovozu do USA zabaveny.

Byla zadržena padělané ložiska v celkové hodnotě
několika set tisíc dolarů, což dramaticky snížilo jeho
skladové zásoby.

Bohužel ani v USA to nebyl ojedinělý případ ...

Padělané zboží nelze vždy snadno rozeznat

Ve skladu distributorabyly nalezeny padělky ložisek od všech renomovaných výrobců
valivých ložisek

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 20



Produktové pirátství

Autorizovaní prodejci

Je to pro vaši vlastní bezpečnost!
Všichni autorizovaní Schaeffler distributoři jsou uvedeni na našich
webových stránkách, takže můžete zkontrolovat, zda je mezi nimi i váš
distributor:

Zde najdete originální produkty
Doporučujeme nákup výhradně od našich
autorizovaných distributorů, kteří nakupují
originální produkty přímo od fy. Schaeffler a
navíc často nabízejí odborné poradenství a
celou škálu doprovodných služeb.
Je samozřejmě možné koupit originální
produkty i od obchodníků z volného trhu,
avšak fa.Schaeffler v takových případech
nemůže garantovat původu zboží,  kolika
prošlo rukama nebo zda byla ložiska
skladována v souladu s doporučeními.

PadělekOriginál
Originál EXISTUJE VŽDY JEN JEDEN, protože
všechny certifikáty jsou tištěny na jednom
místě. Odchylky všeho druhu mohou
znamenat potenciální nebezpečí. Nahlaste
nám prosím každý podezřelý případ i když
máte jen malé pochybnosti o jeho pravosti! Autorizovaní distributoři

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 21

https://www.schaeffler.de/content.schaeffler.de/en/schaeffler-germany/sales/authorized_distributors/?app=directsearch


Produktové pirátství

Padělání značek

Nabízíme "první pomoc"

• kontakt padelky@schaeffler.com

• dokumentace k případu (fotky, etikety, obaly, popis)

• případ co nejrychleji prošetříme, v případě pochybnosti si např. vyžádáme ložisko

• domluvíme se o dalších krocích

• zachováme důvěrnost veškerých informací

• pro případ, že budete chtít uplatnit nároky plynoucí ze záruky, poskytneme znalecký

posudek

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 22

mailto:padelky@schaeffler.com


Produktové pirátství

Padělání značek

Potírání piraterie:

Mezinárodní informační kampaň WBA – http://www.stopfakebearings.com

Aktivity Schaeffler:

• angažujeme se ve sdruženích potírajících piraterii (WBA)

• zkoumáme podezřelé díly – nezávisle na tom kdo o to požádá

• od r. 2004 zřízeno centrální oddělení pro koordinaci veškerých opatření potírajících   produktové pirátství

• platí strategie nulové tolerance

• monitoring obchodu s padělky – návštěvy veletrhů, internet, a pod.

• podnikáme právní kroky, razie proti výrobcům padělků (zejm. Asie), pátráme po distribučních kanálech (př.

Střední východ)

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 23

http://www.stopfakebearings.com/


Co činí Schaeffler v boji proti padělání?
Propagační činnost: různými způsoby
zvyšuje veřejné povědomí
Odhalování a ničení padělků: snížuje rizika pro výrobce,
distributory a konečné uživatele, tzv. čištění trhu.
Analýza dat: shromažďuje a analyzuje případy z celého světa a
dle nich připravuje strategie
Podpora našich obchodních partnerů: s cílem upevnit jejich
důležitou zprostředkovatelskou roli na trhu.

„Import našich značkových produktů ze zemí mimo evropský
hospodářský region do evropského hospodářského regionu
bez našeho výslovného povolení je považován za porušení
naší ochranné známky.“
Jakékoli podezření na padělání hlašte na:

piracy@schaeffler.com

Tým chránící značku Schaeffler

Produktové pirátství

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 24

mailto:piracy@schaeffler.com


Produktové pirátství

Opravdu to stojí za to riziko?
Představte si, že padělaná ložiska, která jste dodali, byla namontována
do elektrického systému nouzového napájení nemocnice nebo do
kamionu přepravujícím urgentní náklad nebo co když jsou
nainstalována ve vlakovém podvozku nebo v kormidle trajektu -
abychom jmenovali jen několik příkladů. Chtěli by jste převzít tuto
odpovědnost?

Rizika pro koncového zákazníka
▸ Ohrožení personálu i chodu strojního zařízení
▸ Dodatečné vysoké náklady
▸ Zastavení výroby
▸ Ztráta dobré pověsti v důsledku instalace
padělaného dílu snižujícího kvalitu vlastních
výrobků
▸ Vyšší náklady na údržbu

Rizika pro distributora
▸ Odpovědnost za veškeré škody způsobené
prodejem padělaných výrobků
▸ Žaloba od poškozené strany
▸ Není možné požadovat náhradu škody
od originálního výrobce
▸ Ztráta důvěry
▸ Ztráta obchodní příležitosti
▸ Ztráty, které mohou dokonce vést k finanční
krachu
▸ Trestní důsledky, které mohou vést k uvěznění

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 25



piracy@schaeffler.com
Spolupracujte

Schaeffler Technologies AG & Co. KG
Industriestrasse 1 – 3
91074 Herzogenaurach
Germany
www.schaeffler.com

IV / 2021 Základní produktové školení prodejců - Padělatelství 26

mailto:piracy@schaeffler.com

